Paulo Sérgio de Almeida (Paulinho Careca)
Praça Jerônimo monteiro,70, centro

Cachoeiro de Itapemirim/ES
CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5646/ 5662/ 5614
e-mail: vereadorpaulinhocareca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado,  eleito pela legenda  PODE,  com assento nesta Casa de

Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Ary

Roberto Moreira, Secretário de manutenção e serviços, que sejam realizados os

seguintes serviço descritos abaixo,  nas ruas:  Hermínio Altoé,  Erotildes Damasceno,

José  Barbosa,  Tércio  do  Rosário  e  Benedito  de  Abreu,  localizadas  no  entorno  da

Paróquia Nossa Senhora das Graças, no bairro Jardim Itapemirim, neste município.

- Lavagem e limpeza das ruas

- Retirada de lixos e entulhos

- Operação tapa-buraco

- Poda de árvores

JUSTIFICATIVA:

A solicitação é  uma reivindicação dos  moradores,  em especial  da  Paróquia  Nossa

Senhora das Graças, em virtude do Evento de confecção do tapete de Corpus Christi,

que ocorrerá  no dia  19  de junho de 2025 e necessita  dos referidos serviços  para

manter a organização e limpeza do local para os fiéis.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 15 de Maio de 2025.

Paulo Sérgio de Almeida

(Paulinho Careca)

Vereador PODE

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330039003400370036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-05-14T12:23:26-0300